Gebühren- und Preisverordnung des Mölle-Süd-Camp e.V.

§ 1 Geltungsbereich

Diese Gebühren- und Preisverordnung regelt die Entgelte für Leistungen, Nutzungen und Serviceangebote des Mölle-Süd-Camp e.V. Sie ist für alle Mitglieder, Gäste und sonstige Nutzer verbindlich.

§ 2 Allgemeine Bestimmungen

- 1. Sämtliche Preise verstehen sich in Euro (€).
- 2. Sofern nicht anders angegeben, handelt es sich um Endpreise inklusive der jeweils gültigen gesetzlichen Umsatzsteuer.
- 3. Die Gebühren sind im Voraus oder unmittelbar nach Inanspruchnahme der Leistung zu entrichten.
- 4. Änderungen dieser Verordnung sind über § 6 der Satzung geregelt.

§ 3 Gebühren und Preise

Leistung / Gebühr	Einheit	Preis (€)
Anhängervermietung	Stück	15,00
Beitrittsgeld/Aufnahmegebühr	Stück	100,00
Ausgleichszahlung Pflichtstunden	Stunde	22,00
Stromanschluss	Stück	50,00
Bettwäsche pro Person	Stück	5,00
Bootsausleihe (1 Stunde)	Stück	10,00
Bootsausleihe (Tag)	Stück	30,00
SUP-Ausleihe (1 Stunde)	Stück	8,00
SUP-Ausleihe (Tag)	Stück	25,00
Boots-/SUP-Kaution	Stück	50,00
Dauercamper Bootsliegeplatz Steg	Saison	120,00
Dauercamper Elektro / kWh	kWh	0,50

Dauercamper Erwachsene 1/2 Saison	Stück	37,50
Dauercamper Erwachsene Saison	Saison	75,00
Dauercamper Hund/Katze	Saison	35,00
Dauercamper Instandhaltung	Saison	25,00
Dauercamper Jahresbeitrag	Saison	650,00
Dauercamper Kfz-Parkplatz	Saison	55,00
Dauercamper Kfz-Parkplatz 1/2 Saison	Stück	27,50
Dauercamper Kinder 1/2 Saison	Stück	18,75
Dauercamper Kinder/Jugendliche	Saison	37,50
Dauercamper nicht erbrachte Arbeitsleistung	Stunde	22,00
Dauercamper Sperrmüllgebühr	Stück	5,00
Dauercamper Strom Jahresgrundgebühr	Stück	30,00
Dauercamper Verzugsgebühr Jahresbeitrag	Stück	35,00
Dauercamper Übergröße Stellfläche	m ²	4,00
Duschmarken	Stück	1,00
Hochdruckreiniger Ausleihe	Stück	3,00
Verwarngebühr	Stück	35,00
Propan	Stück	Tagesaktuell
Rasenmäher Ausleihe	Stück	2,50
Tagesbesucher Bootsliegeplatz	Tag	5,00
Tagesbesucher Erwachsene	Tag	2,00
Tagesbesucher Hund/Katze	Tag	1,50

Tagesbesucher Kfz-Parkplatz	Tag	2,00
Tagesbesucher	Tag	1,50
Kinder/Jugendliche		
Tagesbesucher Krad	Tag	2,00
Urlauber/Übern. Bootsliegeplatz	Nacht	6,00
Steg		
Urlauber/Übern. Elektroenergie	Nacht	4,50
Urlauber/Übern. Erwachsene	Nacht	4,00
Urlauber/Übern. Hund/Katze	Nacht	3,00
Urlauber/Übern. Kfz-Parkplatz	Nacht	3,50
Urlauber/Übern.	Nacht	3,50
Kinder/Jugendliche		
Urlauber/Übern. Krad	Nacht	3,50
Urlauber/Übern. Mietwohnwagen	Nacht	40,00
inkl. Endreinigung/Strom/Gas		
Urlauber/Übern. Standplatz	Nacht	13,50
Wohnmobil		
Urlauber/Übern. Standplatz	Nacht	10,50
Wohnwagen		
Urlauber/Übern. Standplatz Zelt	Nacht	7,50
Waschmaschine inkl. Pulver	Stück	3,50
Waschtrockner	Stück	4,00
Werbemittel Beutel	Stück	0,50
Werbemittel Wanderkarte groß	Stück	5,00
Werbemittel Wanderkarte klein	Stück	1,00
Winterstellplatz	Saison	100,00
Zeltmarke	Stück	2,50
Zeltmarke Rückgabe	Stück	-2,50

Urlauber/Übern. Mietzelt	Nacht	20,00
Winterlager Bootsliegeplatz	Saison	50,00

§ 4 Rücktritt und Stornierung

- 1. Buchungen von Stellplätzen, Mietunterkünften oder sonstigen Leistungen sind verbindlich.
- 2. Ein Rücktritt/Storno ist schriftlich zu erklären. Maßgeblich ist der Eingang der Erklärung beim Verein.
- 3. Im Falle einer Stornierung gelten folgende Bedingungen:
 - bis 30 Tage vor Anreise: kostenfrei
 - 29 bis 14 Tage vor Anreise: 30 % des vereinbarten Gesamtpreises
 - 13 bis 7 Tage vor Anreise: 50 % des vereinbarten Gesamtpreises
 - ab 6 Tage vor Anreise oder Nichtanreise: 90 % des vereinbarten Gesamtpreises
- 4. Dem Gast bleibt der Nachweis vorbehalten, dass dem Verein kein oder ein wesentlich geringerer Schaden entstanden ist.
- 5. Der Verein ist berechtigt, stornierte Unterkünfte oder Stellflächen anderweitig zu vergeben.

§ 5 Inkrafttreten

Diese Gebühren- und Preisverordnung tritt am 07.09.2025 in Kraft. Sie ersetzt alle bisherigen Preis- und Gebührenregelungen des Vereins.